
     V pondělí 24. dubna proběhl na naší škole projektový den věnovaný Zemi. Pro 4. 

ročník byla připravena lekce RWCT. Na jejím začátku skupinky dětí skládaly 

rozstříhaný obrázek. Po jejím složení diskutovaly, jakému tématu se lekce bude 

věnovat. Cílem hodiny bylo zjistit, co mohou způsobit praskliny na domech a zda se 

takto mohlo zřítit několik domů či dokonce mohlo zmizet i celé město. Děti postupně 

odhalovaly příběh Ferdy z knihy Bohumila Nohejla „Šťastný Ferda“. Ten nemohl 

nastoupit do druhé třídy do své školy, neboť se na budově školy objevila prasklina. 

Postupně se díky textu dozvídaly, co způsobilo tuto prasklinu. Po zjištění důvodu žáci 

vyplňovali tabulku, která  v sobě obsahovala tvrzení o zmizelém městu. Na základě 

naučného textu vyhledávali odpovědi a zjistili, že tímto městem bylo město Karvinná, 

které již dnes neexistuje. I do dnes je ráz krajiny ovlivněn důlní činností.  

   Po této RWCT lekci se žáci 4. ročníku vydali se žáky jiných ročníků čistit nedaleký 

les od odpadků.  

 

 

 

 


